
quarta-feira, 25 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude
Praça Sao João Batista, s/n°- Centro, Uauá/Bahia - Brasil - CEP: 48.950-000
Tcl.: (74) 3673-1147 / wvvw,uaua.ba.gov.br

PORTARIA n°01/2017

De 24 de Janeiro de 2017

"Institui Comissão de

acompanhamento do
Recadastramento de Professores da

Rede Municipal de Ensino."

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE do Município de Uauá-
BA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e no cumprimento
do quanto estabelecido pelo Decreto 526/2017 do Executivo Municipal,

Considerando a responsabilidade desta Secretaria de organizar a oferta da Educação Infantil e do
Ensino Fundamental a partir de um sério planejamento do quadro real de professores e professoras
em efetivo exercício do magistério e demais servidores da Educação;

Considerando que o planejamento de quadro de servidores para a plena execução das atividades
letivas do ano de 2017 não prescinde do recadastramento funcional e do conseqüente mapeamento
dos professores e professoras em plenas condições de exercício da função docente, bem como os
auxiliares de serviços educacionais;

Considerando o extenso número de professores municipais em desvio das funções do Magistério;

Considerando ainda que na Jornada Pedagógica 2017 os docentes e demais servidores da Educação
já deverão estar devidamente lotados em suas respectivas unidades de ensino;

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir a comissão de acompanhamento do recadastramento dos servidores da Rede
Municipal de Ensino de Uauá.

Art. 2° - Ficam nomeados para formar a supracitada comissão os seguintes servidores municipais:
1. Eliete Cardoso da Silva - Presidente

2. Carlos Rogério Cardoso Varjão - Membro
3. Mismar Jobson Lima Silva - Membro

Art. 3° -O prazo para conclusão das atividades de recadastramento ora deflagrado será de 20 (vinte)
dias, contados da publicação desta Portaria.

Art. 4° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude de Uauá-BA, Em 24 de
Janeiro de 2017.

Publique-se
Cumpra-se

Juss^^^antas de Souza
Secretária Municipal daEducação, Esporte, Laser e Juventude

CAPITAL DO BODE

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BDEE828D5D41612C1CDF7D7E5C60CE0


		2017-01-25T15:25:17-0200




